Assegurou desmerecer acolhimento o entendimento da referida Decisão, na linha de que o 
estabelecimento autuado não apresentou a comprovação do pagamento, pois o valor pago refere-
se exatamente ao montante exigido neste item de autuação, qual seja, R$5.375,25 (cinco mil, 
trezentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos), o que pode ser confirmado pelo mero 
cotejo entre o demonstrativo de débito que está anexado no Auto de Infração e o documento de 
arrecadação acostado à aludida petição. 

Assim, “não pode ser aceito o argumento de que o princípio da autonomia entre os